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Договір № ____________ 

постачання природного газу 

 

м. Миколаїв                                                                                                   «___» __________ 202_ року 

 

Найменування споживача, ЕІС-код _______________, далі – «Споживач», в особі посада, 

ПІБ підписанта, який діє на підставі назва документа, з однієї сторони, та    

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІМК», ЕІС-код 

62Х5919935151836, що діє на підставі ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, виданої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (надалі – «НКРЕКП» та/або «Регулятор») 

№ 745 від 28.04.2021 р., далі – «Постачальник», в особі Директора Дацка Олександра Юрійовича, 

який діє на підставі Статуту, з другої сторони, разом – Сторони, уклали цей Договір постачання 

природного газу (далі – Договір) на наведених нижче умовах про наступне:  

При вирішенні всіх питань, що не обумовлені цим Договором, Сторони зобов’язуються 

керуватися Законом України «Про ринок природного газу», Правилами постачання природного 

газу, затвердженими постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 30 вересня 2015 року № 2496, зареєстрованими в 

Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1382/27827 (далі – Правила постачання 

природного газу), Кодексом газорозподільних систем, затвердженим постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 30 

вересня 2015 року № 2494, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року 

за № 1379/27824, Кодексом газотранспортної системи, затвердженим постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 30 

вересня 2015 року № 2493 зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року 

за № 1378/27823 та чинним законодавством України.  

 

1. Предмет Договору 

1.1. За цим Договором, Постачальник зобов`язується постачати Споживачеві природний газ, 

в обсягах (об’ємах) і порядку, передбачених Договором для забезпечення потреб Споживача, а 

Споживач зобов`язується своєчасно сплачувати Постачальнику вартість природного газу в 

розмірах, строки, порядку та на умовах, передбачених цим Договором. 

1.2. Передача природного газу за цим Договором здійснюється на межах балансової 

належності об’єктів Споживача (далі – пункти призначення). Перелік комерційних вузлів обліку 

природного газу та величина приєднаної потужності визначається в заяві-приєднання до умов 

Типового Договору розподілу природного газу, укладеного між Споживачем та Оператором 

газорозподільної системи.  

1.3. Споживач отримує послуги розподілу природного газу газорозподільними системами 

найменування Оператора ГРМ (далі – Оператор ГРМ) на підставі Типового Договору розподілу 

природного газу, що укладено на підставі Заяви-приєднання № _________ від ____________ р. до 

умов договору розподілу природного газу ________________ (далі – Договір розподілу природного 
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газу). Вказаним договором регулюються правовідносини між Споживачем та Оператором ГРМ у 

частині розподілу та обліку природного газу в пунктах призначення. 

1.4. Плановий обсяг постачання газу у 202_ році становить – __________ тис. куб. м 

(_____________ тисяч куб. м). Планові обсяги постачання газу по місяцях: 

 

 

 

 

 

 

Зазначені в даному пункті обсяги газу є примірними та можуть змінюватися у сторону 

збільшення або зменшення, що визначається у окремій Додатковій угоді до цього договору. 

1.5. Добові планові обсяги постачання газу визначаються в Додатку № 1 до Договору – 

«Планові обсяги поставки природного газу в _______ 202_ року». 

1.6. Споживач має право на коригування протягом розрахункового періоду (місяця) 

підтверджених Постачальником добових обсягів постачання природного газу.  

1.7. У разі необхідності Споживач має право змінити заявлений обсяг 

(зменшення/збільшення), шляхом подання письмової заявки Постачальнику для кожної окремої 

газової доби в термін не пізніше 13:00 дня коригування, без права коригування попередніх діб. 

У випадку, якщо коригування обсягу природного газу припадає на святковий, вихідний чи 

інший неробочий день, то відповідна заявка на коригування повинна бути надана Споживачем до 

12:00 останнього робочого дня, що передує святковому, вихідному чи іншому неробочому дню. 

1.8. Заявки про збільшення/зменшення обсягів планового споживання природного газу, 

проведення коригувань, тощо, надаються Споживачем на електронну адресу Постачальника 

gas@vimk.com.ua у вигляді сканованої копії заявки на фірмовому бланку за підписом 

уповноваженої особи та печаткою. Така заявка має бути надіслана із електронної адреси Споживача 

__________________. Також, Споживач може надсилати заявку Постачальнику у текстовій формі в 

месенджері Viber / Telegram, тощо. 

1.9. Обсяги газу, фактично поставлені Споживачу, зміні не підлягають. 

 

2. Якість товару 

2.1. Якість товару (природного газу) повинна відповідати вимогам, установленим 

державними стандартами, технічними умовами, нормативно-технічними документами щодо його 

якості. Якість газу визначається методами, що передбачені державними стандартами та 

нормативно-технічними документами.  

 

3. Умови постачання природного газу та порядок його обліку 

3.1. Постачальник на визначений цим Договором період забезпечує постачання природного 

газу в пункти призначення в обсягах (об’ємах), підтверджених Оператором ГРМ. 

3.2. Місячний обсяг (об’єм) відбору природного газу Споживачем в пунктах призначення не 

повинен перевищувати підтверджений обсяг (об’єм) природного газу. Допускається відхилення 

споживання обсягу природного газу протягом розрахункового періоду в розмірі ± 10 % від 

підтвердженого обсягу (об’єму) природного газу. 

Місяць Обсяги газу тис. куб.м. 
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3.3. Добові планові обсяги (об’єми) постачання/споживання природного газу за Договором 

визначаються в Додатку № 1 до цього Договору. Споживач та Постачальник мають право на 

коригування підтверджених обсягів (об’ємів) природного газу, в тому числі протягом 

розрахункового періоду. За розрахункову одиницю поставленого природного газу приймається 

один кубічний метр природного газу (куб. м), приведений до стандартних умов: температура 

природного газу (t) = 20 градусів за Цельсієм, тиск природного газу (P) = 760 мм ртутного стовпчика 

(101,325 кПа). 

3.4. Облік обсягів (об’єму) природного газу, що постачається на умовах даного Договору, 

здійснюється Оператором ГРМ згідно з Договором розподілу природного газу, укладеного між 

Споживачем та Оператором ГРМ. 

3.5. Фактичний обсяг (об’єм) розподіленого природного газу за розрахунковий період, що 

підлягає оплаті Споживачем, підтверджується підписаним між Споживачем та Оператором ГРМ 

актом наданих послуг по розподілу природного газу.  

За наявності розбіжностей в частині визначення обсягу (об’єму) спожитого (розподіленого) 

природного газу вони підлягають урегулюванню відповідно до умов Договору розподілу 

природного газу, а у разі недосягнення згоди – в судовому порядку. До вирішення цього питання 

обсяг (об’єм) спожитого (розподіленого/поставленого) природного газу встановлюється відповідно 

до даних Оператора ГРМ. 

3.6. Споживач зобов’язаний протягом трьох робочих днів з моменту складання акту наданих 

послуг з Оператором ГРМ, але не пізніше 08 числа місяця, наступного за розрахунковим, надати 

завірену копію такого акту Постачальнику. В разі відсутності акту наданих послуг, або, якщо 

Споживач не передав Постачальнику копію відповідного акту, за основу для розрахунку вартості 

поставленого природного газу у відповідному розрахунковому періоді застосовуються дані 

отримані з Інформаційної платформи Оператора ГТС України. 

3.7. На підставі відомостей про обсяги споживання природного газу, що отримані в порядку 

передбаченому п. 3.6. цього Договору, Постачальник протягом трьох робочих днів готує та надає 

на підписання Споживачу два примірники Акта приймання-передачі природного газу за 

розрахунковий період, що підписані уповноваженим представником Постачальника.   

3.7.1 Споживач протягом двох днів з дати одержання Акта приймання-передачі природного 

газу зобов’язується повернути Постачальнику один примірник Акта приймання-передачі 

природного газу, підписаний уповноваженим представником Споживача, або надати в письмовій 

формі мотивовану відмову від підписання Акта приймання-передачі природного газу. 

3.7.2. У випадку відмови Споживача від підписання Акта приймання-передачі природного 

газу, розбіжності підлягають урегулюванню у встановленому законодавством порядку. 

3.7.3. До врегулювання в установленому законом порядку розбіжностей про обсяг 

поставленого газу, узгодженим вважається обсяг поставленого газу, що зазначений у акті наданих 

послуг, оформлений між Споживачем та Оператором ГРМ. 

3.8. Акти приймання-передачі природного газу є документами, що підтверджують фактичне 

отримання Споживачем природного газу від Постачальника. 

3.9. Звіряння фактичного обсягу (об’єму) спожитого природного газу з даними Оператора 

ГРМ здійснюється Постачальником не рідше одного разу на шість місяців. 

3.10.  Постачання газу за цим Договором здійснюється з додержанням таких умов: 

- наявність у Споживача (об’єкт якого підключений до газорозподільної системи) укладеного 

в установленому порядку з Оператором ГРМ договору розподілу природного газу; 

- відсутності заборгованості у Споживача за минулі періоди перед Постачальником (або 

оплати відповідно до графіка погашення заборгованості) та оплати поточних платежів; 

- включення Споживача до Реєстру споживачів Постачальника у відповідному 

розрахунковому періоді. 
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Включення Споживача до Реєстру споживачів постачальника відбувається виключно за 

умови: 

1) відсутності простроченої заборгованості за поставлений природний газ в попередніх 

розрахункових періодах; 

2) відсутності реєстрації Споживача в Реєстрі будь-якого іншого постачальника природного 

газу, розміщеного на інформаційній платформі Оператора ГТС України. 

3.11. Постачальник передає Споживачу газ, шляхом надання номінацій та реномінацій на 

Інформаційні платформі Оператор ГТС України щодо кожної газової доби відповідного 

розрахункового періоду. 

 

4. Режим постачання та споживання природного газу 

4.1. Споживач самостійно контролює власне газоспоживання та для недопущення 

перевищення підтвердженого обсягу (об’єму) природного газу в розрахунковому періоді має 

самостійно і завчасно обмежити (припинити) власне газоспоживання. При невиконанні такої 

вимоги до Споживача можуть бути застосовані відповідні заходи зі сторони Постачальника, в тому 

числі примусове обмеження (припинення) газопостачання.  

4.2. Постачальник має право оперативно контролювати обсяг (об’єм) споживання 

природного газу Споживачем, використовуючи базу даних Оператора ГРМ та інформацію 

Споживача, а також самостійного контролю обсягів (об’ємів) споживання природного газу на 

об`єкті Споживача. 

4.3. Якщо за підсумками розрахункового періоду фактичний обсяг (об’єм) постачання 

природного газу Споживачу його Постачальником буде перевищувати підтверджений обсяг (об’єм) 

природного газу на цей період, Споживач зобов’язаний компенсувати Постачальнику вартість 

різниці між підтвердженим обсягом (об’ємом) природного газу та фактичним обсягом (об’ємом) 

споживання природного газу за ціною вартості природного газу, визначеною у Додатковій угоді, 

укладеній на відповідний розрахунковий період. 

 

5. Ціна Договору 

5.1. Ціни на постачання природного газу встановлюються в національній валюті України – 

гривні. 

5.2. Ціна на природний газ включає тариф на послуги транспортування природного газу для 

внутрішньої точки виходу з газотранспортної системи та не включає тариф на послуги з розподілу 

природного газу. Послуги з розподілу природного газу надані Оператором ГРМ Споживач оплачує 

самостійно за відповідними договорами, укладеними ним з Оператором ГРМ. 

5.3. Ціна природного газу, порядок та строки розрахунків на кожен місяць постачання 

(розрахунковий період) визначаються Сторонами у відповідній Додатковій угоді, шаблон якої 

визначено у Додатку № 2 до Договору, що є його невід’ємною частиною. Таку Додаткову угоду 

Сторони зобов’язуються укладати не пізніше, ніж за 4 (чотири) календарні дні до початку місяця 

постачання. У випадку не погодження Сторонами ціни природного газу на наступний 

розрахунковий період та не підписання відповідної Додаткової угоди, Постачальник має право 

ініціювати припинення договору у частині постачання / розірвання Договору в односторонньому 

порядку. 

5.4. Місячна вартість природного газу визначається як добуток ціни природного газу на 

загальний місячний обсяг (об’єм) реалізованого природного газу. 

5.5. Загальна сума Договору складається із місячних сум вартості природного газу 

поставленого Споживачеві за даним Договором.  

5.6. Датою оплати (здійснення розрахунку) є дата зарахування коштів на банківський 

рахунок Постачальника. 
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5.7. В платіжних дорученнях Споживач повинен обов’язково зазначати номер Договору, дату 

його підписання та призначення платежу, номер та дату Додаткової угоди та/або Рахунку на оплату, 

період за який здійснюється оплата.  

5.8. Надмірно сплачені Споживачем грошові кошти у якості передплати за природний газ 

зараховуються Постачальником як оплата за постачання природного газу у наступному місяці 

постачання (розрахунковому періоді) або повертаються за вимогою Споживача на його поточний 

рахунок протягом 2 (двох) робочих днів з дати отримання такої вимоги. 

5.9. Звірка розрахунків та/або фактичного обсягу використання здійснюється Сторонами на 

підставі відомостей про фактичну оплату вартості використаного газу Споживачем та актів 

постачання природного газу протягом 10-ти днів з моменту письмової вимоги однієї із Сторін, 

підписаної уповноваженою особою. 

 

6. Права та обов'язки Сторін 

6.1. Постачальник зобов'язується: 

6.1.1. Дотримуватись вимог Правил постачання природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг від 30 вересня 2015 року № 2496, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06 

листопада 2015 року за № 1382/27827 (далі – Правила постачання природного газу).  

6.1.2. Виконувати умови цього Договору. 

6.1.3. Забезпечувати постачання природного газу до пунктів призначення на умовах та в 

обсягах (об’ємах), визначених цим Договором, за умови дотримання Споживачем дисципліни 

відбору природного газу та розрахунків за нього. 

6.1.4. Забезпечувати відповідно до вимог Кодексу газотранспортної системи своєчасну 

реєстрацію споживача у власному Реєстрі споживачів на інформаційній платформі Оператора ГТС 

за умови дотримання споживачем укладеного із постачальником договору постачання природного 

газу. 

6.1.5. Забезпечувати подання всіх необхідних документів для підтвердження Оператором 

ГРМ необхідного Споживачу обсягу (об’єму) природного газу за умови, що Споживач виконав 

власні обов`язки перед Постачальником, для замовлення необхідного Споживачу обсягу (об’єму) 

природного газу; 

6.1.6. Складати та погоджувати Акт приймання-передачі природного газу у порядку, 

визначеному Договором. 

6.1.7. Надавати Споживачеві податкові накладні, оформлені належним чином відповідно до 

вимог чинного законодавства та умов даного Договору. 

6.1.8. В установленому порядку розглядати запити споживачів щодо діяльності, пов'язаної з 

постачанням природного газу; 

6.1.9. Своєчасно повідомляти споживача, якщо постачальник перебуває у процесі ліквідації, 

або визнання банкрутом, або постачальник проходить по процедурі призупинення/анулювання 

ліцензії на постачання природного газу, або його ліцензію на провадження діяльності з постачання 

природного газу анульовано, або її дію зупинено та про відсутність ресурсу природного газу. 

6.1.10. Своєчасно надавати споживачу достовірну інформацію, у тому числі передбачену 

Законом України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, 

природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого 

питного водопостачання та водовідведення», а також дані про фактичні нарахування (обсяг та 

вартість) за послуги з газопостачання, щоб дати можливість споживачеві регулювати власне 

споживання природного газу.  

6.1.11. Дотримуватися мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів 

природного газу; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1378-15#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
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6.1.12. У випадку ініціювання виключення споживача із Реєстру споживачів постачальника 

своєчасно (одночасно з наданням повідомлення Оператору ГТС відповідно до вимог Кодексу 

газотранспортної системи) повідомляти споживача про вчинення таких дій. 

 

6.2. Постачальник має право: 

6.2.1. Отримувати від Споживача своєчасну оплату за поставлений природний газ за ціною, 

визначеною в Додатковій угоді до Договору. 

6.2.2. Безперешкодного доступу (за пред`явленням службового посвідчення) до комерційних 

вузлів обліку природного газу, що встановлені на об`єктах газоспоживання Споживача, для звірки 

даних фактичного споживання природного газу. 

6.2.3. Ініціювати процедуру припинення (обмеження) постачання природного газу 

Споживачеві згідно з умовами цього Договору та відповідно до вимог Правил постачання 

природного газу.  

6.2.4. На повну та достовірну інформацію від Споживача, щодо режимів споживання 

природного газу. 

6.2.5. Здійснювати звіряння фактичного об’єму (обсягу) спожитого природного газу на певну 

дату та/або протягом відповідного періоду, для чого має право негайного доступу до об’єктів 

Споживача після отримання останнім письмової вимоги про надання доступу до об’єктів.  

6.2.6. Ініціювати питання внесення змін до цього договору. 

6.2.7. Розірвати даний договір в односторонньому порядку, в тому числі у разі: 

- Порушення Споживачем порядку та строків оплати за спожитий об’єм (обсяг) природного 

газу, попередити про це Споживача письмово за 15 календарних днів до очікуваної дати розірвання 

Договору; 

- Відмови Споживача щодо внесення змін до умов цього Договору, попередити про це 

Споживача письмово за 15 календарних днів до очікуваної дати розірвання Договору. 

 

6.3. Споживач зобов'язується: 

6.3.1. Виконувати умови цього Договору. 

6.3.2. Дотримуватись вимог Правил постачання природного газу. 

6.3.3. Забезпечувати дотримання дисципліни відбору (споживання) природного газу на 

умовах, визначених розділом 3 цього Договору та Договором розподілу природного газу. 

6.3.4. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати Постачальнику вартість поставленого 

природного газу на умовах та в обсягах (об’ємах), визначених цим Договором. 

6.3.5. Щомісячно подавати Постачальнику інформацію про запланований об’єм (обсяг) 

споживання природного газу на наступний місяць (за формою наведеною у Додатку № 1 до 

Договору). 

6.3.6. Після отримання письмової вимоги Постачальника забезпечити допуск уповноважених 

представників Постачальника за пред'явленням службового посвідчення на територію власних 

об`єктів для звірки даних фактичного споживання природного газу. 

6.3.7. Здійснювати комплекс заходів, спрямованих на запобігання виникненню загрози 

життю або травматизму, пошкодженню обладнання та продукції, негативних екологічних наслідків 

тощо в разі отримання повідомлення про припинення (обмеження) постачання природного газу. 

6.3.8. У разі звільнення займаного об'єкта (приміщення), на який поширюються умови даного 

Договору, реорганізації, ліквідації (у тому числі шляхом банкрутства) та/або остаточного 

припинення користування природним газом повідомити Постачальника та оператора ГРМ не 

пізніше ніж за 20 робочих днів до дня звільнення приміщення та/або остаточного припинення 

користування природним газом та надати заяву про розірвання Договору і здійснити оплату всіх 

видів платежів, передбачених цим Договором та Договором розподілу природного газу, до 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1378-15#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1378-15#_blank
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вказаного Споживачем дня звільнення приміщення та/або остаточного припинення користування 

природним газом включно. 

У разі неповідомлення або несвоєчасного повідомлення Споживачем Постачальника про 

звільнення приміщення та /або остаточне припинення користування природним газом, Споживач 

зобов`язаний здійснювати оплату спожитого об`єктами газоспоживання природного газу та інших 

платежів, виходячи з умов цього Договору та Договору розподілу природного газу. 

6.3.9. Відшкодувати шкоду Постачальнику у разі, якщо Споживач відмовив у доступі до 

об’єкта Споживача, в результаті чого представник Постачальника не здійснив звіряння фактичних 

обсягів (об’ємів) споживання природного газу, що завдало Постачальнику шкоди.  

 

6.4. Споживач має право: 

6.4.1. На отримання природного газу в обсягах (об’ємах), визначених цим Договором, за 

умови дотримання його умов, крім випадків припинення (обмеження) газопостачання відповідно до 

вимог цього Договору та чинного законодавства. 

6.4.2. На безкоштовне отримання інформації щодо цін постачальника на природний газ та 

порядку оплати. 

6.4.3. На коригування в установленому чинним законодавством порядку договірних величин 

споживання природного газу. 

6.4.4. На безкоштовне отримання інформації про нормативні і фактичні параметри якісних 

показників природного газу та величину його тиску в мережі. 

6.4.5. Самостійно припиняти (обмежувати) відбір природного газу для власних потреб з 

дотриманням вимог чинного законодавства, лише після письмово повідомлення всіх суб`єктів 

ринку природного газу, з якими укладено відповідні договори. 

Вимагати поновлення постачання природного газу в установленому порядку після усунення 

порушень і компенсації оплати послуг за відключення та підключення, якщо припинення 

газопостачання відбулося без розірвання договору постачання природного газу. 

6.4.6. На дострокове розірвання Договору постачання природного газу в односторонньому 

порядку, в разі: 

1) якщо запропоновані Постачальником зміни умов постачання природного газу за цим 

Договором є неприйнятними Споживачу, попередивши Постачальника не менш ніж за 15 діб до 

розірвання договору; 

2) при виборі іншого постачальника, але не раніше ніж в останній день розрахункового 

періоду, і попередивши Постачальника не менш ніж за 15 діб до розірвання договору; при цьому 

Споживач зобов’язаний виконати свої обов’язки за цим договором в частині оформлення 

використаних обсягів газу та їх оплати відповідно до умов договору; 

6.4.7. На отримання інформації, визначеної Законом України «Про особливості доступу до 

інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення». 

 

7. Відповідальність Сторін 

7.1. За невиконання або неналежне виконання договірних зобов’язань за даним договором 

сторони несуть відповідальність у випадках, передбачених чинним законодавством України, а 

також цим договором.   

7.2. При порушені Споживачем строків розрахунків, Споживач сплачує на користь 

Постачальника, окрім суми заборгованості з урахуванням встановленого індексу інфляції за весь 

час прострочення, три проценти річних від простроченої суми, а також пеню у розмірі подвійної 

облікової ставки Національного банку України, що діяла у період, за який сплачується пеня від суми 

простроченого платежу за кожний день прострочення платежу.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15?new=1&find=1&text=припинення#w1_31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
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7.3. Постачальник не відповідає за підтримання належного тиску на газорозподільних 

станціях. 

7.4. Постачальник не несе відповідальності за недопоставку газу за цим договором у разі 

припинення/обмеження газопостачання відповідно до чинного законодавства та умов даного 

договору. 

7.5. Збитки, завдані одній із сторін договору внаслідок невиконання (неналежного 

виконання) іншою стороною своїх зобов’язань, відшкодовуються винною у невиконанні 

(неналежному виконанні) стороною в порядку та розмірі, визначених чинним законодавством 

України. 

7.6. Якщо за підсумками розрахункового періоду фактичний об’єм (обсяг) споживання 

природного газу, що закуплений постачальником за договором постачання природного газу, буде 

менший від підтвердженого обсягу природного газу (за умови, що підтверджений обсяг відповідав 

замовленому споживачем), постачальник має право вимагати від споживача відшкодування збитків 

у розмірі не більше подвійної облікової ставки Національного банку України від вартості 

недовикористаного обсягу газу за звітний період. 

7.7. Якщо за підсумками розрахункового періоду фактичний об’єм (обсяг) постачання 

природного газу споживачу його постачальником буде перевищувати підтверджений обсяг 

природного газу на цей період, постачальник має право вимагати від споживача відшкодування 

збитків за перевищення об’єму (обсягу) природного газу, що розраховується за формулою: 

 

В = (Vф - Vп) x Ц х K, 

 

д

е: 

V

ф 

- об’єм (обсяг) природного газу, який фактично поставлений 

постачальником споживачу протягом розрахункового періоду за договором на 

постачання природного газу; 

 V

п 

- підтверджений обсяг природного газу на розрахунковий період; 

 Ц - ціна природного газу за договором постачання природного газу; 

 K - коефіцієнт, який визначається постачальником та не може перевищувати 

0,5. 

 

8. Порядок припинення (обмеження) та відновлення газопостачання 

8.1. Постачальник має право ініціювати/вживати заходів з припинення або обмеження в 

установленому порядку постачання природного газу споживачу в разі: 

8.1.1. проведення споживачем неповних або несвоєчасних розрахунків за договором; 

8.1.2. перевищення підтвердженого обсягу природного газу, якщо інше не передбачено 

договором постачання природного газу; 

8.1.3. розірвання договору постачання природного газу; 

8.1.4. відмови від підписання Акта приймання-передачі природного газу без відповідного 

письмового обґрунтування; 

8.1.5. настання заходів, передбачених Правилами про безпеку постачання природного газу, 

що діють відповідно до вимог статті 5 Закону України «Про ринок природного газу» та 

поширюються на споживачів, що не є захищеними відповідно до зазначених Правил. 

8.2. Газопостачання споживачу може бути припинено (обмежено) в інших випадках, 

передбачених Законом України «Про ринок природного газу», Кодексом газотранспортної системи, 

Кодексом газорозподільних систем, Правилами безпеки систем газопостачання. 

8.3. Відновлення газопостачання здійснюється за погодженням постачальника та після 

відшкодування споживачем витрат на припинення та відновлення газопостачання, що понесені 

постачальником та/або Оператором ГРМ/ГТС. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15?new=1&find=1&text=припинення#w1_10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-19#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1378-15#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1379-15#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0674-15#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15?new=1&find=1&text=припинення#w1_26
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9. Порядок зміни постачальника 

9.1. Зміна постачальника може бути здійснена лише за сукупності наступних умов:  

− Споживачем попередньо укладено договір постачання газу з новим постачальником, 

− Сторони попередньо призупинили дію цього Договору в частині постачання газу або 

розірвали цей Договір,  

− відсутність у Споживача простроченої заборгованості за цим Договором. 

9.2. У разі наміру змінити Постачальника, Споживач повинен виконати свої зобов'язання по 

розрахунках перед Постачальником за цим Договором та підписати з ним додаткову угоду про 

розірвання договору постачання газу або його призупинення в частині постачання газу. В такому 

разі Сторони зобов’язуються здійснити зміну постачальника (підписати відповідну додаткову угоду 

про розірвання/призупинення цього Договору) в термін не більше трьох тижнів з дня направлення 

Споживачем повідомлення про намір змінити постачальника. 

9.3. З метою забезпечення безперебійного постачання газу, Постачальник за цим Договором 

постачає газ Споживачу до останнього дня терміну дії (чи до дня призупинення) існуючого договору 

постачання газу, а договір постачання газу з новим Постачальником, набирає чинності з наступного 

дня після розірвання (призупинення) договору з діючим Постачальником, але за умови, що у 

Споживача не буде простроченої заборгованості за цим Договором. 

9.4. Якщо на початок періоду фактичного постачання газу новим Постачальником чи 

протягом цього періоду у Споживача виникне прострочена заборгованість за поставлений газ перед 

Постачальником за цим Договором (через розбіжності між плановим і фактичним споживанням, 

настання терміну остаточного розрахунку після початку постачання газу новим Постачальником 

тощо), останній має право повідомити про це Оператора ГТС та здійснити заходи, передбачені 

Правилами постачання газу, щодо припинення постачання природного газу Споживачеві. 

9.5. Фактичне постачання газу новим Постачальником може починатись виключно з першого 

числа розрахункового періоду, наступного за тим, у якому з новим Постачальником було укладено 

договір на постачання, та за умови включення Споживача до підтвердженої номінації нового 

Постачальника в порядку, визначеному Кодексом газотранспортної системи. 

 

10. Форс-мажор 

10.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання 

зобов'язань за цим Договором, якщо це невиконання є наслідком непереборної сили (форс-

мажорних обставин). 

10.2. Під форс-мажорними обставинами розуміють надзвичайні та невідворотні обставини, 

що об'єктивно унеможливлюють виконання зобов'язань, передбачених умовами цього Договору. 

10.3. Строк виконання зобов'язань відкладається на строк дії форс-мажорних обставин. 

10.4. Засвідчення форс-мажорних обставин здійснюється у встановленому законодавством 

порядку, а єдиним доказом настання таких обставин є довідка Торгово-промислової палати України. 

10.5. Сторони зобов'язані негайно повідомити про обставини форс-мажору (надати довідку 

ТПП) протягом 5 робочих днів з дня настання таких обставин. Ненадання своєчасно довідки ТПП 

позбавляє Сторону права посилатись на настання таких обставин.  

10.6. Виникнення зазначених обставин не є підставою для відмови Споживача від сплати 

Постачальнику за послуги, які були надані до їх виникнення. 

 

11. Порядок вирішення спорів 

11.1. Спори, які виникають з цього Договору, між Споживачем і Постачальником 

вирішуються шляхом досудового врегулювання спорів у прозорий, справедливий і швидкий спосіб. 

Постачальник зобов’язується розглянути всі скарги, отримані від Споживачів та протягом одного 

місяця повідомити про результати їх розгляду. 

Споживач може звернутися до Постачальника одним з таких способів: 

- за телефоном: + 38 (067) 995 08 92 

http://../Downloads/газ.doc#n18
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- електронною поштою за адресою: gas@vimk.com.ua ; 

- письмово за адресою:  

- особисто відвідавши наш офіс за адресою: 04116, м. Київ, вул. Старокиївська, буд. 10, 

літера Г, другий поверх (Пн – Чт: 09:00 – 18:00 (перерва 13:00 – 13:48), Пт: 09:00 – 17:00 (перерва 

13:00 – 13:48), Сб – Нд: вихідний).  

Зазначену адресу слід вважати «точкою контакту для надання інформації споживачам» в 

розумінні Правил постачання природного газу, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 30.09.2015 № 2496. 

11.2. У випадку недосягнення згоди шляхом проведення переговорів, Споживач має право 

звернутися із заявою про вирішення спору до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг у відповідності до статті 21 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та/або передати спір на розгляд до суду відповідно до чинного законодавства 

України. 

Всі неврегульовані спори, розбіжності чи вимоги, які виникають з цього Договору або у 

зв’язку з ним, в тому числі такі, що стосуються його виконання, порушення, припинення або 

визнання недійсним, підлягають вирішенню в господарському суді в установленому 

законодавством порядку. 

 

12. Строк дії Договору та інші умови 

12.1. Договір набирає чинності з дати його підписання Сторонами та діє в частині постачання 

газу до «___» ________ 202_ року (включно), а в частині проведення розрахунків до повного 

виконання Сторонами своїх зобов`язань за цим Договором.  

12.2. Зміна, доповнення та розірвання цього Договору допускається за взаємною згодою 

Сторін, якщо інше не встановлено цим Договором або чинним законодавством. 

12.3. Якщо інше не передбачено умовами цього Договору, зміни, доповнення та розірвання 

цього Договору оформлюється шляхом вчинення відповідного письмового правочину, який 

підписується уповноваженими представниками обох Сторін, скріплюється печатками Сторін та є 

його невід`ємною частиною.  

12.4. Сторони зобов'язуються письмово повідомляти про зміну реквізитів 

(місцезнаходження, найменування, організаційно-правової форми, банківських реквізитів тощо) не 

пізніше ніж через десять днів після настання таких змін. 

12.5. Постачальник є платником податку на прибуток на загальних підставах. 

12.6. Цей Договір укладено в двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, один з 

них зберігається у Постачальника, другий - у Споживача.  

12.7. Сторони домовились у відповідності до чинного законодавства України про 

обов`язковість скріплення цього Договору печаткою Сторін. 

12.8. Дія Договору припиняється: 

- повним виконанням Сторонами своїх зобов’язань за цим Договором; 

- за згодою Сторін; 

- з інших підстав, визначених умовами даного договору та чинним законодавством України. 

12.9. Сторони домовилися, що до моменту обміну оригіналами документів, скановані копії 

документів, що підписані Сторонами та надіслані засобами електронного зв’язку, мають силу 

оригіналу. 

12.10. Сторони погодили використання електронних документів, кваліфікованого 

електронного підпису (далі – КЕП) та удосконаленого електронного підпису (далі – УЕП) в 

документообігу в межах виконання умов цього Договору. 

12.11. З метою отримання інформації, що стосується прав Споживача, у тому числі щодо 

розгляду скарг (вирішення спорів) Постачальником, Споживач може: 

mailto:gas@vimk.com.ua
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а) особисто звернутись до Постачальника зі скаргою / претензією / пропозицією, тощо, за 

адресами, що вказані на офіційному веб-сайті постачальника за посиланням 

https://vimk.com.ua/postachannya-gazu/informacziya-dlya-spozhivachiv/ 

б) надіслати скаргу / претензію /пропозицію / лист, тощо на електронну пошту 

Постачальника gas@vimk.com.ua та / або за адресою, що вказана у п.12.13. Договору. 

12.12. Споживач може ознайомитись з актуальною інформацією, щодо прав та обов’язків 

Споживача, загальними умовами постачання природного газу, способами та порядком досудового 

вирішення спорів, чинними нормативно-правовими актами у сфері постачання природного газу, а 

також іншою актуальною інформацією, що подається Постачальником згідно з Правилами 

постачання природного газу, у розділі Постачання Газу на офіційному сайті Постачальника за 

посиланням https://vimk.com.ua/postachannya-gazu/ 

12.13. Адреси точок контакту (прийому споживачів): 04116, м. Київ, вул. Старокиївська, буд. 

10, літера Г, другий поверх. Режим роботи:  

- Понеділок – Четвер: 09:00 – 18:00 (перерва: 13:00 – 13:48).  

- П’ятниця: 09:00 – 17:00 (перерва: 13:00 – 13:48).  

- Субота – Неділя: вихідні дні.  

Електронна адреса: gas@vimk.com.ua ; Тел. + 38 (067) 995 08 92  

Також, точки контакту (прийому споживачів), контакти осіб відповідальних за вирішення 

спорів, із зазначенням відповідних адрес та режиму роботи, вказані на веб-сайті постачальника за 

посиланням https://vimk.com.ua/about-company/contacts/ . 

 

13. Місцезнаходження та банківські реквізити Сторін 

 

 

 

 

 

Споживач: 

Найменування споживача 

ЕІС код  

Адреса:  

код ЄДРПОУ  

IBAN  

в  

МФО  

ІПН  

Електронна адреса:  

Тел. +38 (0  ) 

 

 

 

 

 

 

Посада підписанта 

 

 

___________________ /Прізвище ім’я / 

 

Постачальник: 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІМК» 

ЕІС код 62Х5919935151836 

Код ЄДРПОУ 42719687 

ІПН 427196814032 

Адреса: 54002, Миколаївська обл., м. Миколаїв,  

вул. Мала Морська, б.108/5, офіс 526 

IBAN UA033071230000026008010622477 

в АТ «ВСТ БАНК» 

МФО: 307123 

Статус платника податку на прибуток  

на загальних підставах 

Електронна адреса: gas@vimk.com.ua 

Тел. + 38 (067) 995 08 92  

 

 

Директор 

 

 

______________________ / Олександр ДАЦКО /     

 

https://vimk.com.ua/postachannya-gazu/informacziya-dlya-spozhivachiv/
mailto:gas@vimk.com.ua
https://vimk.com.ua/postachannya-gazu/
https://vimk.com.ua/about-company/contacts/
mailto:gas@vimk.com.ua
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Додаток № 1  

до Договору № __________ 

постачання природного газу  

від «___» _________ 202_ р.  

 

 

ФОРМА 

«Планові обсяги поставки природного газу в _______ 202_ року:» 

 

Число 

місяця 

поставки 

Обсяг, 

тис.м.куб. 

Число 

місяця 

поставки 

Обсяг, 

тис.м.куб. 

01 - 17 - 

02 - 18 - 

03 - 19 - 

04 - 20 - 

05 - 21 - 

06 - 22 - 

07 - 23 - 

08 - 24 - 

09 - 25 - 

10 - 26 - 

11 - 27 - 

12 - 28 - 

13 - 29 - 

14 - 30 - 

15 - 31 - 

16 - ВСЬОГО - 

 

 

Споживач: 

Найменування споживача 

 

 

 

Посада підписанта 

 

 

___________________ /Прізвище ім’я / 

 

Постачальник: 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІМК» 

 

 

Директор 

 

 

______________________ / Олександр 

ДАЦКО /      
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Додаток № 2  

до Договору № __________ 

постачання природного газу  

від «___» _________ 202_ р.  

 

ФОРМА 

«Додаткова угода № __ 

до Договору постачання природного газу 

№ _________ від «___» ________ 202_ р.» 

 

м. Миколаїв                                                                                                       «___» __________ 202_ року  

 

Найменування споживача, ЕІС-код _______________, далі – «Споживач», в особі посада, 

ПІБ підписанта, який діє на підставі назва документа, з однієї сторони, та    

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІМК»,                               ЕІС-

код 62Х5919935151836, що діє на підставі ліцензії на право провадження господарської діяльності 

з постачання природного газу, виданої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (надалі – «НКРЕКП» та/або «Регулятор») 

№ 745 від 28.04.2021 р., далі – «Постачальник», в особі Директора Дацка Олександра Юрійовича, 

який діє на підставі Статуту, з другої сторони, разом – Сторони,  

уклали дану Додаткову угоду № __ від «___» __________ 202_ р. (надалі – «Додаткова угода 

№ ___») до Договору постачання природного газу № ________ від                                                    «___» 

_______ 202_ року (надалі – «Договір») про наступне:  

1. Сторони погодили, що вартість природного газу в _______ 202_ року становить: 

Найменування Обсяг, тис. м куб. Ціна, грн. Сума, грн.

Газ природний 0,000 0,00 0,00

ПДВ 20% 0,00 0,00

Всього: 0,00 0,00  
2. Оплата вартості природного газу проводиться Споживачем виключно грошовими коштами 

на банківський рахунок Постачальника у наступному порядку: 

1) ___ % вартості природного газу, що передається Споживач сплачує Постачальнику до 

_________ 202_ року включно. 

3. У випадку якщо обсяг фактично спожитого природного газу у місяці поставки перевищує 

обсяг замовленого газу, Споживач зобов’язується сплатити Постачальнику різницю між вартістю 

фактично спожитого та замовленого природного газу на підставі виставленого рахунку.  

4. Додаткова угода № ___ складена у двох ідентичних примірниках, що мають однакову 

юридичну силу, набирає чинності з дати її укладання і є невід’ємною частиною Договору.  

5. Інші умови Договору постачання природного газу № ___________ від                                                    

«___» _________ 202_ року залишаються незмінними. 

Споживач: 

Найменування споживача 

 

 

Посада підписанта 

 

 

___________________ /Прізвище ім’я / 

 

Постачальник: 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ  

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІМК» 

 

Директор 

 

 

______________________ / Олександр ДАЦКО /      

 

 


